[image: image1.png]

ДУМА
МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
с. Михайловка
О внесении изменений в решение Думы Михайловского муниципального района от 31.03.2022 года № 193 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе»
                                                                            Принято Думой Михайловского

                                                                            муниципального района

 от 23.06.2022г   № 222
В соответствии со статьей 3, статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 17, 20 Устава Михайловского муниципального района, для регулирования бюджетных правоотношений в процессе составления и рассмотрения проекта бюджета Михайловского муниципального района, утверждения и исполнения бюджета Михайловского муниципального района, осуществления бюджетного учета, составления, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности в Михайловском муниципальном районе
1. Внести в решение Думы Михайловского муниципального района от 31.03.2022 года № 193 «Об утверждении «Положения о бюджетном процессе в Михайловском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. в пункте 2 статьи 23 слово «сессии» заменить на «заседания»;

1.2. в пунктах 9, 10 статьи 23 слово «сессии» заменить на «заседании»;

1.3. пункт 4 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«4. Отчёт об исполнении районного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года вносится Главой Михайловского муниципального района на рассмотрение в Думу Михайловского муниципального района и Контрольно-счетную комиссию Михайловского муниципального района в срок до 10 числа второго месяца, следующего за отчетным кварталом.

Контрольно-счетная комиссия Михайловского муниципального района в течение 15 дней со дня получения квартального, полугодового и девятимесячного отчета об исполнении районного бюджета представляет в Думу Михайловского муниципального района заключение экспертизы об исполнении районного бюджета.»

2.   Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
Глава Михайловского муниципального  района -

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов

с. Михайловка

  № 222-НПА

  29.06.2022
PAGE